XLIII.

Ad id autem , ut hæc actio rite competit ;
quatuor in jure requiruntur (1.) ut bestia paupe-
riem faciens sit quadrupes , & pecudum numero ;
inde enim vocatur *quadrupedaria* ; & hinc nascitur
etiam actio directa , si vero bipes , ut animal quod
gregatim non pascitur , nocuerit , cessat directa &
utilis tantum locum habet ; *L. pennul. ff. b. t.* (2.) ut
animal nocuerit contra naturam ; nam , si secun-
dum naturam suam damnum intulit , vel datur
actio contra dominum ad illud simpliciter resarc-
endum , vel ad poenam civilem ex æditio edicto
subeundam per *L. 42. ff. d. ædit. edict.* vel ad extraor-
dinariam v. *Ord. Crim. art. 136.* si dominus animal
perperam custodierit , (3) ut animal nocens in al-
terius dominio & mansuetum sit ; nam si fera bestia
etiam non libera , sed diligenter custodita , eva-
rit , & tunc nocuerit , dominus non poterit con-
veniri , quia definit dominus esse , ubi fera evasit ,
uti dicit *Ulpianus* in *L. I. §. 10. ff. b. t.* (4.) deni-
que exigitur , ut animal nocuerit proprio motu ,
sine hominis culpa , vel instigatione alterius ; nam ,
si tertii culpa intervenit , contra illum datur actio ;
suae enim tunc negligentiae adscribat , quod non cir-
cumspectius sibi caverit ; hisce jam requisitis con-
currentibus datur actio hæc quadrupedaria læso &
ei cuius interest *L. 2. ff. b. t.* adversus dominum ani-
malis , ad id , ut vel damnum resarciat , vel ani-
mal noxæ dedat . Nos autem hic filum abrumpimus ,

&

— (47.) —

& Deo gratiis pro concessis haec tenus viribus actis, annexa imploratione pro ulteriori in studiis in sui Numinis honorem & proximi utilitatem dirigendis assistentia hic facimus

F I N E M.

COROLLARIA.

I.

In Jure Publico etiam se ejusmodi obligatio facti alieni exerit & quidem in jure Primogenitura per Testamenum introducto, quo secundo geniti hanc Successionem in suum licet prejudicium tendentem ob salutem tamen publicam approbare, Principatum Primogenito cedere, & Apanagio vel Parrhagio contenti esse debent.

II.

Jure Canonico talis obligatio ex facto alieno etiam dici potest illa, qua ad electionem à majori Capituli parte factam reliqui Capitulares, modo eligendus nullo eligibilitatis viuo laborei, confirmandam obstrinquentur.

III.

Ex Juri Feudali dispositione delictum paternum sive Felonia à patre commissa occasio esse solet, quod liberi à successione in Feudo arcentur.

Ascen-

A Scende, V E I E L I , perita pulpita,
Honoris ad fastigium :
Et VLMA Te ad forense culmen evehet,
Solis quod est merentibus.

Ita votet

Marcus Tobias von Neubronner/
Patric. Vlm. Opp.

Purpureas edit violas matricula Veris,
Aft illas subito mors violenta rapit.
Vis Hyemis violam, VEIELI, gignit amœnam,
Cujus vita din , semper odorque manet.

*Ita
Vaticinatur*

M. Georgius Litzel, Vlmensis,
Poët. Cæl. & SS. Theol. St.

Nobilissimo ac Eruditissimo Domino
ELIAE VEIELIO J. V. C.

S. T. D.

Facultatis Juridicæ Senior
ac p. t. Decanus,

JO. HENR. FELTZ, D. PP.

Um primum me compellares, atque non
men tuum familiamque indicares;
statim in memoriam reddit honor, quem
Celeberrimus Avus Tuus exhibuit Uni-
versitati nostra, dum in ea præcipue studia sua Theo-
logica tractare, atque gradum in iis Doctoralem
consequi instituit. Postquam autem, Te summos in
Jurisprudentia honores etiam hic ambire, significa-
res; iam haud sine voluptate conjeci, & Avum tuum,
Theologum, & Patremi tidem Theologum benevolam
apud Te sèpius Academia nostra mentionem fecisse Ce-
terum non poteram non statim persuaderi, eundem in
Te ardorem discendi viginisse; adeoq; pares Te in Tuo
studio profectus comparasse. Nec me fessellit opinio, in
examinibus enim ita laudabiliter Te exhibuisti, ut cum

X

applau-

applausu Collegarum decretum honorificum differen-
di pro Licentia sine Praeſide obtineres. Cum inde de ar-
gumento in hunc finem electo mihi mentem tuam ape-
rires, non potui non illud approbare. Verum, quam
ampla sit hac materia, per omnes Jurisprudenciae
partes diffusa, statim repreſentavi. Et optaſſem qui-
dem, ut tempus Tibi ſuppetiijſſet, eam pro amplitudine
ſua elaborandi; verum, cum moram hic ulteriorem res
tuas haud ferre intelligerem, ipſe consului, ut poſitiones
tantum de ea conſignares, plenam tractationem com-
modiori occaſione rerefaturus. Sicui autem nullus du-
bito, quin ex paucis, que conſignasti, idonei hac irreju-
dices ex ungue leonem ſint agituri; ita plane confido, Te
ſtrenue, que poſuisti, defenſurum; atque, quod reli-
quum eſt, egregiorum ſtudiorum egregia Tibi præmia
animo integerrimo adprecor. Vale, ac venerandem Se-
nem, Dominum Schuvederum, ampliſſimosq; ejusden-
Dominos Collegas, ubi Tubingam in reditu veneſeris
plurimum ex parte Collegii noſtri ſalvere ac valere ju-
be. Scribebam Argentorati d. V. Dec. cl 10cc xxiv

Straßburg, Diss., 1723-39

ULB Halle
002 491 648

3

4
Sb.

L. D. B. V. 1, 478. 8
THESES JURIDICÆ INAUGURALES /
DE 2029
OBLIGATIO-
NIBUS EX FACTO
ALIENO 1724, 3.
Quas
PRÆSIDE
DEO Ter Optimo Maximo
Decreto atque Autoritate
Magnifici & Amplissimi JCtorum
Ordinis in Regia Argentoratensis
Universitate
PRO LICENTIA
Summos in utroque Jure Honores & Privilegia
Doctoralia legitiime consequendi
Publico Eruditorum Examini
submittit
ELIAS VEIEL, Ulmensis.
d. VII. Decembr. A. O. R. M DCC XXIV.
H. L. Q. C.
ARGENTORATI, Literis DANIELIS MAAGII.